
51458-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 51458-2020 - Resultados
España-Constantí: Distribución de agua potable
OJ S 23/2020 03/02/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Constantí
Número de identificación fiscal: P4304800H
Dirección postal: C/ Major, 27
Localidad: Constantí
Código NUTS: ES514 Tarragona
Código postal: 43120
País: España
Persona de contacto: C/ Major, 27
Correo electrónico: contractacio@constanti.cat
Teléfono: +34 977520521
Fax: +34 977521121

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.constanti.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava
/perfil/4326567

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicios de mantenimiento de la red de distribución de agua y de alcantarillado del municipio 
de Constantí
Número de referencia: 3304/2019

Código CPV principal
65111000 Distribución de agua potable

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
El presente contrato tiene por objeto la contratación de los servicios de mantenimiento de la 
red de distribución de agua y de alcantarillado del municipio de Constantí.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/51458-2020
mailto:contractacio@constanti.cat?subject=TED
http://www.constanti.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/4326567
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/perfil/4326567


51458-2020 Page 2/4

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 658 240,47 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
90400000 Servicios de alcantarillado

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES514 Tarragona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Municipio de Constantí.

Descripción del contrato
Servicios de mantenimiento de la red de distribución de agua y de alcantarillado del municipio 
de Constantí.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado operador 
económico por alguna de las siguientes razones:

ausencia de competencia por razones técnicas
Situación de extrema urgencia resultante de hechos imprevisibles para el poder adjudicador y con 
arreglo a las condiciones estrictas que se establecen en la Directiva

Explicación:
El expediente de esta contratación es objeto de tramitación ordinaria y la adjudicación se hará 
mediante procedimiento negociado, en aplicación del artículo 168.b) 1o LCSP, en virtud del 
cual los órganos de contratación podrán adjudicar contratos utilizando el procedimiento 
negociado sin la previa publicación de un anuncio de licitación cuando una imperiosa urgencia 
resultante de acontecimientos imprevisibles para el órgano de contratación y no imputables al 
mismo, demande una pronta ejecución del contrato que no pueda lograrse mediante la 
aplicación de la tramitación de urgencia regulada en el artículo 119, y con las especialidades 
de tramitación recogidas en el artículo 170 LCSP, y principalmente, en aplicación del artículo 



51458-2020 Page 3/4

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

168.) 2ª de la LCSP, que permite recurrir al procedimiento negociado cuando los servicios 
sólo pueden ser encomendados a un empresario determinado por no existir competencia por 
razones técnicas, tal como se manifiesta en el informe de necesidad emitido por los servicios 
técnicos municipales.

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Servicios de mantenimiento de la red de distribución de agua y de alcantarillado del municipio 
de Constantí

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
20/12/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Sociedad Regional de Abastecimiento de Agua, S. A .U.
Número de identificación fiscal: A08146367
Dirección postal: Paseo Zona Franca, 48
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08038
País: España
Teléfono: +34 934953540
Dirección de internet: www.sorea.cat
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 658 240,47 EUR
Valor total del contrato/lote: 658 240,47 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

http://www.sorea.cat


51458-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Ver artículo 50 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

Fecha de envío del presente anuncio
30/01/2020

https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/

